令和７年 4月 10日

S.E.N.S三重支部会研修会ご参加の皆様

令和 7年度 第 1回 三重継続研修会のお知らせ

 新年度がスタートいたしました。皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。

日頃は本会の活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。本年度も三重継続研修会

を開催いたします。是非ご参加ください。

記

１ 日時  令和 7年 5月 10日（土）14:00〜16:30（13：30受付開始）

２ 場所  三重県総合文化センター 4階小研修室２
（津市一身田上津部田 1234番地 電話：059-233-1111）

最寄駅：津駅（近鉄名古屋線、JR紀勢本線、伊勢鉄道）

３ 内容  提案者 「発達支援と音楽療法の教室たかだ」高田佐都美先生

（提案者の所持資格）

特別支援教育士、日本音楽療法学会認定音楽療法士、リトミック ディプロマ B講師資格

「特別支援教育に生かす音楽療法」

４ 助言  日本 LD学会名誉会員 特別支援教育士スーパーバイザー 小栗正幸 先生

５ 参加費 １０００円（※会場にてお支払いください。）

６ その他

・ 令和 7年度の開催予定は以下のようです。開催場所が移動します。

   開催日 開催場所

１ 5/10 14:00～ 津市 三重県総合文化センター

２ 6/7  14:00～ 津市 三重県総合文化センター

３ 7/5  9:30～ 津市 サン・ワーク津（津市勤労者福祉センター）

４ 9/6  14:00～ 四日市市 聖母の家学園四日市校

５ 10/4  14:00～ 四日市市 聖母の家学園四日市校

６ 11/8  14:00～ 明和町 明和中学校

・ 7月５日のみ午前の開催となります。（午後に、S.E.N.Sの会三重支部会の「総会」と「研修

会」が開催されます）ご注意ください。

・ 本研修会は、事前の申し込みは必要ありません。当日の参加費を会場でお支払いください。

・ 当会に初めて参加される方は、名簿を作成するため、参加された際に「携帯番号・メールアド

レス」「所属・所属先の市町」を個票に記入してください。また、異動のために職場が変わった

方も、個票の訂正をお願いいたします。（※「LD学会会員番号」「SENS登録番号」をお持ちの

方は、こちらも教えてください。ポイント申請のために必要です。）

・ 特別支援教育士以外にも、教育・福祉・医療・司法等の分野で働く人はどなたでも参加が可能

です。守秘義務を遵守する研修会ですので、研修会内で知り得た個人情報については他へ漏らさ

ないことを御留意の上、御参加ください。

・ 本研修会は、年間６回開催されます。そのうち４回以上参加すると、特別支援教育士資格更新

のためのポイントが、年間４ポイント取得できます。（申請時の上限 12ポイント）

・ その他、三重継続研修会についてのお尋ねは、運営委員窓口の林までご連絡ください。

運営委員窓口 林 和夫

 携帯：090-6597-1176

 メール：K-884@zm.commufa.jp